
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 73 (798)                               31 октября 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 4618-п от 27.10.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Порядок снижения 
размера родительской платы и невзимания  
её с отдельных категорий родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях городского округа 
Ступино Московской области, реализующих 
программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области 
от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», уставом 
городского округа Ступино Московской области

постановлЯЮ:
1. Внести в Порядок снижения размера родительской платы и невзимания её с отдельных категорий 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского 
округа Ступино Московской области, реализующих программы дошкольного образования, утвержден-
ный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 19.01.2018 № 
81-п (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа Ступи-
но Московской области, реализующих программы дошкольного образования не взимается с родителей 
(законных представителей):

- детей-инвалидов, 
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
- детей с туберкулезной интоксикацией,
- детей из семей граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 

ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комис-
сиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Воору-
женные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- детей из семей граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом Московской 
области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области и заключивших в 
период  с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно контракт о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министер-
ством обороны Российской Федерации;

- детей из семей граждан Российской Федерации (иностранных граждан) старше 49 лет, поступив-
ших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный ко-
миссариат Московской области, пункты отбора на военную службу по контракту Московской области 
(далее - пункты отбора) и заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о 
прохождении военной службы на срок 11 месяцев и более в период с 21 сентября 2022 года по 31 дека-
бря 2023 года включительно, за исключением граждан Российской Федерации, получивших единовре-
менные выплаты в соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 07.07.2022 № 
225-ПГ-ДСП «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Российской Федерации»;

 - детей из семей граждан Российской Федерации (иностранных граждан) младше 49 лет, поступив-
ших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный 
комиссариат Московской области, пункты отбора и заключивших с Министерством обороны Россий-
ской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в период с 21 сентября 
2022 года по 31 декабря 2023 года включительно, за исключением граждан Российской Федерации, по-
лучивших единовременные выплаты в соответствии с постановлением Губернатора Московской обла-
сти от 07.07.2022 №225-ПГ-ДСП «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Российской 
Федерации»;

 - детей из семей граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, призванных с 1 апреля 
2022 года на военную службу в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О во-
инской обязанности и военной службе» и проходящих военную службу в воинских частях, дислоциро-
ванных на территории Московской области, заключивших в период прохождения военной службы по 
призыву с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы 
на срок 1 год и более;

- детей из семей граждан, указанных в абзацах пятом - девятом настоящего пункта, получивших ра-
нение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции (далее 
- специальная военная операция);

- детей из семей граждан, указанных в абзацах пятом - девятом настоящего пункта, погибших (умер-
ших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в спе-
циальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 
30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобили-
зации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Воору-
женные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- детей из семей граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 
30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобили-
зации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Воору-
женные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», получивших ра-
нение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 
30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобили-
зации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Воору-
женные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», погибших 
(умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии 
в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Си-
лах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Си-
лах Российской Федерации по контракту, получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболева-
ние при участии в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Си-
лах Российской Федерации по контракту, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, 
увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации (далее - войска национальной гвардии) в соответствии с 
Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Феде-
рации», в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 

31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», участвующих в специальной военной операции;
- детей из семей граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в вой-

сках национальной гвардии в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», получивших ранение 
(контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

- детей из семей граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в вой-
сках национальной гвардии в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61- ФЗ «Об обороне», погибших (умерших) 
вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специ-
альной военной операции.».

1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Установить дополнительные меры социальной поддержки детям из семей граждан, указанных в 

абзацах пятом - двадцатом пункта 2.2 настоящего Порядка:
- предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным программам 

до 1 октября соответствующего учебного года в муниципальные образовательные организации город-
ского округа Ступино Московской области, осуществляющие деятельность по дополнительным обра-
зовательным программам, права бесплатного посещения занятий в рамках освоения дополнительной 
образовательной программы.».

1.3. Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6. Документы, подтверждающие право на дополнительные меры социальной поддержки детям 

граждан, указанных в абзацах пятом - двадцатом пункта 2.2 настоящего Порядка, предоставляются ро-
дителями (законными представителями) в заявительном порядке:

детям граждан, указанных в абзацах пятом - девятом и двенадцатом пункта 2.2 настоящего Поряд-
ка, - при представлении справок из военных комиссариатов городских округов Московской области, 
военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан в 
списки личного состава воинских частей;

детям граждан, указанных в абзацах пятнадцатом и восемнадцатом пункта 2.2 настоящего Порядка, - 
при представлении справок об участии в специальной военной операции;

детям граждан, указанных в абзацах одиннадцатом, четырнадцатом, семнадцатом и двадцатом пункта 
2.2 настоящего Порядка, - при представлении справки о смерти вследствие ранения (контузии, травмы, 
увечья), заболевания, полученных при участии в специальной военной операции;

детям граждан, указанных в абзацах десятом, тринадцатом, шестнадцатом и девятнадцатом пункта 
2.2 настоящего Порядка, - при представлении справки, выданной медицинскими учреждениями и под-
тверждающей получение ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания при участии в специальной 
военной операции.».

1.4. Пункт 4.5 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.5. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные в абзацах пятом - двадцатом пун-

кта 2.2 настоящего Порядка, не предоставляются:
1) детям из семей граждан, освобожденных от призыва на военную службу по мобилизации в Воору-

женные Силы Российской Федерации;
2) детям из семей граждан, расторгнувших контракт по собственной инициативе без уважительных 

причин до истечения срока его действия.».
1.5. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6.Члены семей граждан, указанных в абзацах пятом - двадцатом пункта 2.2 настоящего Поряд-

ка, уведомляют о наступлении обстоятельств, указанных в пункте 4.5 настоящего Порядка, не позднее 
одного месяца со дня их наступления муниципальную образовательную организацию городского окру-
га Ступино Московской области, реализующую программы дошкольного образования, предоставляю-
щую дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пунктах 2.2, 2.4 раздела 2 настоящего 
Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Мо-
сковской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы админи-
страции городского округа Ступино Московской области – председателя комитета культуры и моло-
дежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу:  

Московская область, г.о. ступино, д. агарино, ул. агаринская. 
кадастровый квартал: 50:33:0010408. Догазификация 

д. агарино  от 30.10.2023

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное Общество «Мособлгаз»
2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»
2.3 Организационно-правовая форма Акционерное Общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской 

Федерации, населенный пункт, улица, дом)
142110, Московская область, г. Подольск, ул. 
Кирова, д. 31А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Россий-
ской Федерации, населенный пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты LytanovaTV@podolsk.mosoblgaz.ru
2.7 ОГРН 1175024034734
2.8 ИНН 5032292612
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) 

в целях:  строительства линейных объектов системы газоснабжения «Распределительный 
газопровод среднего давления для газоснабжения жилого(ых) дома(ов) по адресу: Московская 
область, г.о. Ступино, д. Агарино, ул. Агаринская. 
Кадастровый квартал: 50:33:0010408. Догазификация д. Агарино.

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута  49 лет
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного 

участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с 
их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 
Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при 
возникновении таких обстоятельств) 11 месяцев для строительства.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:  строительство газопровода 
предусматривается по единственно возможному коридору в целях исполнения программы 
Правительства Московской области «Развитие газификации Московской области до 2030 
года» (утверждена Постановлением Правительства Московской области от 20 декабря 2004 
года № 778/50 (с изменениями вносимыми Постановлением Правительства Московской об-
ласти от 27 мая 2021 года № 406/16) и технического задания Д27886-352-Д/44 на 2 л. В этой 
связи проектируемый газопровод среднего давления предусматривается проложить через часть 
земельного участка с кадастровым номером 50:33:0000000:94137.



2 стр.№ 73 (798)

31 октября 2023 г.

 1 cтр. 

7 Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости

50:33:0000000:94137

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 дней 
с момента публикации данного сообщения по электронному адресу LytanovaTV@podolsk.
mosoblgaz.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664)2-81-91. Ознакомиться со схемой гра-
ниц публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа Ступино https://
stupinoadm.ru/

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская область, ступинский р-н, д. ольховка, 
кн: 50:33:0010292:176 от 16.10.2023

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное Акционерное Общество Россети Московский 
Регион филиал Южные Электрические Сети

2.2 Сокращенное наименование ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС
2.3 Организационно-правовая форма Публичное Акционерное Общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Российская Федерация 
142117, Московская обл., г. Подольск, 
ул. Кирова, 65

2.5 Фактический адрес (индекс, 
субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты MysovskayaOS@ROSSETIMR.RU
2.7 ОГРН 1057746555811
2.8 ИНН 5036065113
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) 

в целях: строительства СТП-16-10/0,4 кВ, ЛЭП-10 кВ от ВЛ-10 кВ ф.3 с РП-10, ПС  529 
«Сидорово», ЛР-10 кВ, в т.ч. Строительство СТП-16-10/0,4 кВ, ЛЭП-10 кВ от ВЛ-10 кВ ф.3 с 
РП-10, ПС  529 «Сидорово», ЛР-10 кВ, в т.ч. Строительство СТП-16-10/0,4 кВ, ЛЭП-10 кВ от 
ВЛ-10 кВ ф.3 с РП-10, ПС  529 «Сидорово», ЛР-10 кВ, в т.ч. ПИР, МО, г.о. Ступино, в р-не д. 
Канищево Ю8-23-302-159573(912669) (КФХ «РОДНИК»). . Месторасположение/кадастро-
вый номер: МО, Ступинский р-н, в р-не д. Канищево, 50:33:0010417:5. МО, Ступинский р-н, в 
р-не д. Канищево, 50:33:0010417:5. 

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев
5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного 

участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с 
их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 
Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при 
возникновении таких обстоятельств) 6 месяцев.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Проектируемая линия 
электропередачи 10кВ будет расположена на земельном участке с кад. 
№ 50:33:0010417:5. Коммуникации прокладываются для технологического присоединения 
участка с кад. № 50:33:0010416:495.

7 Кадастровые номера земельных участков 
(при их наличии), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут и гра-
ницы которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

50:33:0010417:5

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 дней с 
момента публикации данного сообщения по электронному адресу  client@rossetimr.ru , stupino-
kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомиться со схемой границ публичного серви-
тута можно на сайте администрации городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 4123-п от 03.10.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об утверждении наименований 
элементов улично-дорожной сети  
и дежурного адресного плана 
квартала застройки села Марьинка 
городского округа Ступино 
Московской области

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки села Марьинка городско-
го округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения изме-
нения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в селе Марьинка,

постановлЯЮ:
1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети в селе Марьинка городско-

го округа Ступино Московской области: улица Уютная, улица Крайняя.
2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки села Марьинка городского 

округа Ступино Московской области (Приложение).
3. Управлению градостроительной деятельности администрации городского округа Сту-

пино Московской области (Васина Н.А.) внести объекты адресации по улице Уютная и 
улице Крайняя в схему дежурного адресного плана села Марьинка городского округа Сту-
пино Московской области, согласно дежурному адресному плану квартала застройки села 
Марьинка городского округа Ступино Московской области, указанному в п. 2 настоящего 
постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с.в. протопопов,
и.о. главы городского округа ступино

Московской области 

постановление
№ 4635-п от 30.10.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичных слушаний 
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0010141:457

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Ступино Московской области, утвержденным решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Коми-
тета по архитектуре и градостроительству Московской области от 26.10.2023 № 29Исх-17066/06-01 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 03.11.2023 по 09.11.2023 публичные слушания по проекту предоставления раз-

решения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:33:0010141:457 площадью 1208 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, д. Чирково, ул. Строителей (далее – проект):

По проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, провести собрание участников публичных 
слушаний 9 ноября 2023 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, городской округ Ступино, 
ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание администрации городского округа Ступино). Вре-
мя начала регистрации лиц, участвующих в собрании 9 ноября 2023 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, управ-
ление градостроительной деятельности администрации городского округа Ступино Московской обла-
сти (далее – уполномоченный орган).

Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению 
публичных слушаний в установленные сроки.

Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний возложить на Калину В.А. 
(опубликование в печатном средстве массовой информации «Вестник городского округа Ступино Мо-
сковской области» (далее – Вестник) оповещения и заключения о проведении публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для 
земельного участка с кадастровым номером 50:33:0010141:457 площадью 1208 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Ступино, д. Чирково, ул. Строителей.

2. Калине В.А. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичных слушаний и заключение 
по результатам публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования му-
ниципальных правовых актов в соответствии с уставом городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и раз-
местить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино Московской области

МнениЯ реДакЦии и авторов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДержание Материалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
30.10.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 73
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


